各  位

２０２３年３月２２日

会 社 名 ニ プ ロ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 佐野 嘉彦

（コード番号 8086 東証プライム）

問合せ先 取締役総務人事本部長 中村 秀人

(TEL ０６－６３１０－６９１０)

当社大館工場における火災発生に関するお知らせ（第２報）

2023 年 3 月 17 日（金）午前２時 40 分頃、当社大館工場において、発生した火災につき

ましては、近隣住民の皆さまをはじめ、関係者の皆さま方には大変ご迷惑、ご心配をお掛け

しておりますことを深くお詫び申し上げます。

3月 22日時点で判明している状況につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１．発生場所

秋田県大館市二井田字羽貫谷地８番地７ 当社 大館工場 第５工場

２．発生日時・経緯

2023年３月 17日（金）午前２時頃   第５工場の生産ラインにある乾燥機より出火

  2023年３月 17日（金）午後１時 32分 消防により鎮火宣言

３．被害の状況
  人的被害：同工場内にいた従業員は全員避難し、負傷者はおりません。

物的被害：火災によりダイアライザ生産ラインの一部が損傷いたしました。

４．原因と対策

  現在調査中です。関係省庁のご指示のもと適切な対策を講じてまいります。

５．出荷への影響
倉庫からの製品出荷に影響ありません。

６．工場の操業状況
  火災により損傷した一部の生産設備を除いた生産設備にて稼働を再開しております。

７．業績への影響について
この火災による業績への影響については、現在調査中です。業績への重要な影響が見込

まれる場合は、速やかにお知らせいたします。

以上